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Kamet
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.PROJET DE LOI
modifiant les règles de répartitinn

du Fonds des Communes.

EXPOSE DES MOTIFS

MESDAMES, Msssrsune,

L'article 3 de la loi du 19 juillet 1922, instituant
un Fonds des Communes, modifié par l'article 4 de
la loi du 22 janvier 1931 est COi:1ÇU en ces termes:

«Art. 3. - Le Fonds des Communes est réparti
comme suit:

» 1° Huit vingtièmc« au prorata rln revenu cadas-
trai bâti.

» 2° Trois vingtièmes au prorata du revenu cadas-
tral non bâti.

)) Ces revenus sont ceux qui ont été imposés pour
l'annéeantérieure il celle de la répartition.

» 3° ... »

I 10 NOVEMBER 1948.

WETSONTWERP
tot wijziging van de omslagregellng voor het

Ponûs der Gemeenten.

MEMORIE VAN TOBLICHTING-

MEVROUWEN, MIJNE UrmEN,

Het hij artikel 4 der wet van 22 Januari 1931
gewijzigde artikel 3 der wet van 19 Juli 1922, tot
instelling van een Fonds del' Gemeenten, luidt als
volgt:

Il Art. 3. - De verdeling van hel Fonds der
Gemeenten geschiedt volgenderwijze : ~

» 1· Acht twintigsten, naar rato van hel kadas-
traal inkomen van gcbouwdc eigendommen.

» 2· Drie twintigsten, naar verhouding van het
kadastraal inkornen van ongebouwde eigendommen.

» De in aanmerking komende inkomsten zijn deze
van het belastingjaar, dat aan het [aar van de verde-
ling voorafgaat.

)) 3· ... »

De toepassing van het hierboven Inatstelijk aan-
.gehaalde Iid heelt ten gevolge clat de gemeenten, die
tijdens de oorlog 1940-1945 zwaar werden geteisterd,
grotelij ks benadeeld zijn ,

Er ontstond immers een soms aanzienlijke inkrim-
ping van het kndastraal inkornen uit het gebouwd,
met als gevolg een vermindering van het aandeel
den gerneente in cle acht twintigsten van hel Fonds
del" Gemeenten.

Cet état de choses est. d'autant moins tolérable que 'Deze toestand is des le minder duldbaar, daar het
la part attribuée aux communes les moins frappées aandeel, toegekend aan cie door deoorlog het minst
par la guerre sc trouve automatiquement majorée I getroffen gemeenten autornatlsch verhoogd is met
du montant des recettes ainsi perdues par les locà- het bedrag der voor de geleisterde gemeenten nldus
lités sinistrées. I verloren gegane inkomsten.. . H.

L'application du dernier alinéa ci-dessus reproduit
a pour effet de léser gravement les communes qui,
durant la guerre 1940-1945, ont subi d'importantes
destructions d'immeubles.

. Celles-ci ont provoqué une réduction parfois con-
sidérable du revenu cadastral bâti, entraînant une
diminution de la quete-part de la localité clans les
huit vingtièmes du Fonds des Communes'.
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Le projet de loi que nous avons l'honneur de sou-
mettre à vos délibérations tend à rernédier.aùxincon-
vénierits sig-llalés,en sttbsfitilantau revenu cadastral,'
qui normalëment devrait être pris ·en considérátion,
le revenu cadastral bâti le pluséle~édt~ceux qui ont
été imposés pour les exercices '1939 à 1945 et ce,
lorsque le revenu de l'année antérieure à celle de la
répartition n'atteint-pas 95 % du revenu le plus élevé
de -la période de référence.

La disposition Iaisant l'objet de l'article 2 du
projet tend il déroger polir l'exercice 1948 à l'arti-
cle premier,

Pour l'exercice 1948, en effet, les revenus cadas-
traux imposables sont,' en application de la loi du
2 avril 1948, majorés de 50% du montant des reve-
nus cadastraux industriels',

Pour la répartition d~J Fonds des Communes de
l'année 1948, il convient donc dclUajörer, dans Ia
même proportion, le revenu cadastral qui, en appli-
cation de l'article premier du présent projet de joi,
doit être comparé et éven tuellement substitué à celui
(le' l'exercice 1948.

Le Ministre des Finances,

! 2 ]

Hetontwerpvan wet dat we de eer hebben U ter
.behandeling voor te leggen, heeft ten doel bewuste
bëzwären uit deweg "te.ruimen, door het. kadastaal
Inkómen, dat normaal in aanmerking zou moeten
génomcn worden, te vervangen door het hóogste

.voorde dienstjaren 1939 tot 1945belastc kadastraal
inkomenuithet gebouwd, en wel, wanneerhet
inkomen van het [aar vooratgaande aan dat van de
omslag, niet95 t.h. bereikt van het hoogste kadas-
traal inkomen van cre relerentieperiode.

Het bepaalde in artikel 2 van het ontwerp strekt
tot afwijking voor het dlenstjaar 1948, van eerste
artikel. ' "

r Voor hel dienstjaar 1948 inderdaad worden de
belastbare kadastrale inkomens bij toepassing van
de wet van 2, April 1948 verhoogd met 50 t.h. van
het bedrag der kadastrale inkomens op nijverheids-
gebied.

Wat de omslag van het Fonds der Gemeenten over
het j'aar1948 betrelt dient dus in dezelîde verhouding
verhoogd het kadastraal mkomen, dat bij toepassing
van eerste artikel van onderhavig wetsontwerp moet
vergeleken worden met en eventueel vervangen door
datvan hèt dienstjaar 1948. .

G. EYSKENS.

De Minister van Firuuiciën,

Le Ministre de l'Interieur,

P. VERMEYLEN.

De Minist€1' 1Jan Binnenlorulse Zolsen,



PROJET DE LOI

CHARLES, PlUNCE DE BELGIQUE,

RÉGENT DU ROYAUME,

It tous, présents et à uenir, SALUT •

.Sur la proposition du Ministre des Finances et du
Ministre de l'Intérieur,

Nous AVONS ARRÊTF. ET ARRÊTONS:
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WETSONTWERP

KAREL, PRINS VAN BELGIË;

REGENT VAN liET KONINKIUJK,

Aan allen, tegenwool'digen en toekomerulen, HEIL.

-Op de voordracht van de Minister van Financiën
en van de Minister van Binnenlandse Zaken,

WIJ HEBnEN BESLOTEN EN VVIJ BESLUITEN:

Le Ministre des Finances et le Ministre .de l'Inté- De Minister van Financiën en de Minister van
rieur sant chargés de présenter, en. Notre Nam, aux! Binnenlandse Zaken zijn gelast, in Onze Naam, bij
C~amhrcs législatives, le projet de loi dont la teneur I d~ Wetgevenele Kamers het ontwerp van wet in te
suit : . . dienen, waarvan de tekst volgt :

1

fULlCIC premier.

Le 2· du premier alinéa de l'article 3 de la loi du
19 juillet 1922, instituant un Fonds des Communes,
modifié par l'article4 de la loi elu 22 janvier 1931,
est complété par la disposition suivante:

Il Toutefois, aussi longtemps que le revenu cadas-
trai bâti, imposé pour l'année antérieure à. celle de
la répartition, n'a pas atteint nonante-cinq pour cent
du revenu cadastral bâti le plus élevé de ceux qui ont
été imposés pour les exercices 1939 à 1945, ce der- I
nier revenu cadastral est pris en considération pour .
la répartition du Fonds des Communes des années
1948 et suivantes. »

Art. 2.

Pour la répartition du Fonds des Communes de
l'année 1948, le revenu cadastral bâti le plus élevé,
de ceux qui ont été imposés pour les exerciees1939
à 1945 est, pour l'application de l'article premier (le
de 'la présente loi, majoré de 50 % du montant des
revenus cadastráux des immeubles industriels par
nature et par destination.

Donné à Bruxelles, le 21 août 1948.
-

Eerste artikel.

Het 2" van hët eerste lid van àrtikel 3van de wet
van 19 Juli 1922< tot instelling van een Fonds der
Gemeenten, gewijzigdbij artikel.4 der wet van
22 Januari 1931, wordt aangevuld ale volgt:

« Zolangechter het kadastraal inkomen nit het
gebouwd, belast voor het jaar voorafgaande aan dat
van de omslag, niet vijf en negentig ten honderd
bereikt van het hoogste, voor de dienstjaren 1939
tot 1~45 belaste kadastraal inkornen uit het gebouwd,
wordt dit laatste inkomen in aanmerking genomen
voor de omsläg van het Fonds der 'Gemeenten over
de jareri 1948 en volgende. ))

Art. 2.

IWat de omslag van het Fonds der Gemeenten over
het jaar 1948 betreft, wordt het hoogste, voor de
dienstjaren 1939 tot 1945 belaste kadastraal inko-
men uit het gebouwd, voor de toepassing van
eerste artikel, van deze' wet verhoogd met 50 t.h. van
het bedrag der kadastrale inkomens der uiteraard
en door bestemming onroerende nijverheidsgoe-
.deren.

Gegeven te Brussel, de 21 Augustus 1948 ..

CHARLES
PAn LE RÉGENT :

Le IHinistl'c des Finances,
I VANWEGE DE REGENT :

j De Minister van Financiën,

G. EYSKENS. '

Le M inisire de 1'1niérieur, I De Ministel' van Binnenlandse Zaken,

P. VERMEYLEN.
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